em dinheiro, mediante depósito na conta da respectiva unidade gestora.

- Redação dada pela Lei nº 21.672, de 09-12-2022.

Art. 5º As escolas receberão o prêmio em dinheiro, mediante depósito em conta

da respectiva unidade gestora,  no montante correspondente à multiplicação do valor  de R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) pelo número de alunos do 2º ano do Ensino Fundamental

regular avaliados pelo SAEGO-Alfa.

Parágrafo  único.  O  incentivo  será  entregue  em  duas  parcelas:  a  primeira

correspondente  a  60%  (sessenta  por  cento)  do  valor  total  devido  à  escola  e  a  segunda

[...]

Lei em dinheiro, mediante depósito na conta da respectiva unidade gestora.

- Redação dada pela Lei nº 21.672, de 09-12-2022.

Art. 8º As escolas receberão o fomento em dinheiro, mediante depósito na conta

da respectiva unidade gestora,  no montante correspondente à multiplicação do valor  de R$

1.250,00  (mil  duzentos  e  cinquenta  reais)  pelo  número  de  alunos  do  2º  ano  do  Ensino

Fundamental regular avaliados pelo SAEGO-Alfa.

Parágrafo  único.  O  incentivo  será  entregue  em  duas  parcelas:  a  primeira

correspondente  a  60%  (sessenta  por  cento)  do  valor  total  devido  à  escola  e  a  segunda